АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 апреля 2023г.                                                                                                                  № 599

р.п.Чердаклы

О реорганизации Муниципального казённого учреждения
«Агентство по комплексному развитию сельских территорий»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением
администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской
области от 26.11.2010 № 1488 «Об утверждении порядка создания, реорганизации,
изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования
«Чердаклинский район», а также утверждения уставов муниципальных учреждений и
внесения в них изменений» администрация муниципального образования «Чердаклинский
район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Реорганизовать Муниципальное казённое учреждение «Агентство по
комплексному развитию сельских территорий» в форме присоединения к нему
Муниципального казённого учреждения «Комитет жилищно-коммунального хозяйства и
строительства Чердаклинского района» с изменением штатной численности.

2. Установить, что Муниципальное казённое учреждение «Агентство по
комплексному развитию сельских территорий» является правопреемником
Муниципального казённого учреждения «Комитет жилищно-коммунального хозяйства и
строительства Чердаклинского района».

3. Определить наименование Муниципального казённого учреждения «Агентство по
комплексному развитию сельских территорий» после завершения процесса реорганизации:
Муниципальное казённое учреждение «Агентство по комплексному развитию сельских
территорий».

4. Определить, что основной целью деятельности Муниципального казённого
учреждения «Агентство по комплексному развитию сельских территорий» является

осуществление полномочий (функций) органов местного самоуправления муниципального
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области по решению вопросов местного
значения муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области по
созданию условий для развития сельскохозяйственного производства, расширению рынка
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, по созданию условий для
предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного
обслуживания населения в границах поселений, входящих в состав муниципального
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, по организации транспортного
обслуживания населения между поселениями в границах муниципального образования
«Чердаклинский район» Ульяновской области, по организации в границах поселений,
входящих в состав муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской
области электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения
населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством
Российской Федерации, по организации в границах муниципального образования
«Чердаклинский район» Ульяновской области электро- и газоснабжения поселений в

пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, а также
по решению вопросов местного значения муниципального образования «Чердаклинский
район» Ульяновской области в области жилищных отношений, строительства и
содержания муниципального жилищного фонда, дорожной деятельности, организации
ритуальных услуг и содержания мест захоронений.

5. Установить, что функции и полномочия учредителя Муниципального казённого
учреждения «Агентство по комплексному развитию сельских территорий» от имени
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области осуществляет
администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской
области.

6. Утвердить перечень мероприятий по реорганизации Муниципального казённого
учреждения «Агентство по комплексному развитию сельских территорий» (приложение).

7. Муниципальному казённому учреждению «Агентство по комплексному развитию
сельских территорий»:

7.1) осуществить необходимые юридические и организационные действия,
связанные с реализацией пункта 1 настоящего постановления, до 01.10.2023;

7.2) в течении одного месяца с даты внесения в Единый государственный реестр
юридических лиц записи о прекращении деятельности Муниципального казённого
учреждения «Комитет жилищно-коммунального хозяйства и строительства
Чердаклинского района»:

по согласованию с муниципальным учреждением комитетом по управлению
муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования
«Чердаклинский район» Ульяновской области утвердить изменения в Устав
Муниципального казённого учреждения «Агентство по комплексному развитию сельских
территорий»;

сформировать и утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных
услуг (выполнение работ) Муниципальному казённому учреждению «Агентство по
комплексному развитию сельских территорий» на 2023 год и на плановый период 2024 и
2025 годов.

8. Реорганизацию осуществить в пределах средств, предусмотренных

Муниципальному казённому учреждению «Агентство по комплексному развитию
сельских территорий» бюджетом муниципального образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования.

10. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого
заместителя Главы администрации муниципального образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области Юденичеву О.А.

Глава администрации муниципального
образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                                               Ю.С.Нестеров

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
муниципального образования
«Чердаклинский район»
Ульяновской области
от 24 апреля 2023г. №599

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по реорганизации Муниципального казённого учреждения «Агентство
по комплексному развитию сельских территорий» в форме присоединения к нему

Муниципального казённого учреждения «Комитет жилищно-коммунального
хозяйства и строительства Чердаклинского района»

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок

проведения

1
Направление уведомления о реорганизации
юридического лица в регистрирующий орган

В течении трех рабочих дней
после принятия настоящего
постановления

2

Опубликование сведений о реорганизации в
журнале «Вестник государственной регистрации»
(дважды с периодичностью один раз в месяц)

После внесения в единый
государственный реестр
юридических лиц записи о
начале процедуры
реорганизации

3
Уведомление в письменной форме всех известных
кредиторов о начале реорганизации

В течение пяти рабочих дней
после даты направления
уведомления о начале
процедуры реорганизации в
орган, осуществляющий
государственную регистрацию
юридических лиц

4
Уведомление в письменной форме работников о
реорганизации

Не позднее чем за два месяца
до предстоящих изменений,
определенных сторонами
условий трудового договора

5
Проведение инвентаризации имущества и
финансовых обязательств

В течении месяца после
принятия настоящего
постановления

6 Составление и утверждение передаточного акта

В течении месяца после
принятия настоящего
постановления

7

Предоставление в регистрирующий орган
заявления о прекращении деятельности
присоединяемого юридического лица

На следующий рабочий день
после истечения месяца с
момента второй публикации
сведений о реорганизации в
журнале «Вестник

государственной регистрации»

8

Утверждение изменений в Устав, муниципального
задания

В течении месяца с даты
внесения в Единый
государственный реестр
юридических лиц записи о
прекращении деятельности
присоединенного
юридического лица

9
Внесение изменений в реестр муниципального
имущества

В течении месяца с даты
внесения в Единый
государственный реестр
юридических лиц записи о
прекращении деятельности
присоединенного
юридического лица

10

Передача документов по личному составу,
регистрационных и бухгалтерских документов,
архива, документов временного и постоянного
хранения (в соответствии с номенклатурой дел)

В течении месяца с даты
внесения в Единый
государственный реестр
юридических лиц записи о
прекращении деятельности
присоединенного
юридического лица

11
Списание и уничтожение документов, печатей,
штампов присоединенного юридического лица

В течении месяца с даты
внесения в Единый
государственный реестр
юридических лиц записи о
прекращении деятельности
присоединенного
юридического лица

12
Внесение изменений в локальные акты, документы
по личному составу

В течении месяца с даты
внесения в Единый
государственный реестр
юридических лиц записи о
прекращении деятельности
присоединенного
юридического лица

13

Закрытие лицевых счетов присоединенного
юридического лица и перечисление остатков
средств на лицевые счета правопреемника

В течении месяца с даты
внесения в Единый
государственный реестр
юридических лиц записи о
прекращении деятельности
присоединенного
юридического лица

_______________________